FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000/ENVIRONMENTAL INFORMATION REGULATIONS 2004 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
I am writing to request information under the Freedom of Information Act on the subject of electric vehicles. 

Could I request the following:

1. Does the Council have a plan in place to increase the number of electric vehicle charging points?
Yes the Council is planning to install about £1million of chargers funded by the Office for Zero Emission Vehicles (OZEV), European Regional Development Fund (ERDF) and council funds in 2023. 

A longer term strategy is currently being finalised which will set out the number of chargers needed in the city by 2030 and also set the foundation to bid for OZEV Local Electric Vehicle Infrastructure (LEVI) funding in 2023 for chargers in subsequent years.

2. If so, how many new charging points are expected to be in place by the end of 2023?

The intention is to install approximately 10 rapid chargers and 12-15 fast chargers for the OZEV taxi fund, further chargers are to be determined as funding and locations allow

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
